

Wybitny uczonek radziecki — doktorem h.c. U.W.

Wczoraj w Uniwersytecie Warszawskim odbyła się uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa tej uczelni światowej sławy fizykowi i matematykowi radzieckiemu — Nikolajowi Bogolubowowi.

Targi w Teheranie

Cesarz Iranu Mohammad Reza Pahlawi z małżonką dokonali w poniedziałek otwarcia V Międzynarodowych Targów w Teheranie.

23 polskie przedsiębiorstwa handlowe ekspozycja w Teheranie masywny, obrabiarki, silniki i urządzenia elektryczne, samochody oraz artykuły przemysłowe powszechnego użytku.

Rozpoczęła się XXXII sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ

We wtorek po południu w Nowym Jorku rozpoczęła się doroczna XXXII sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Wstrząsy sejsmiczne

Agencje podają z Teheranu, że wczoraj prasa poinformowała o wstrząsach sejsmicznych w centralnej części Iranu.

Liban — nowe zarzewie wojny

Wznowienie obrad Centralnej Rady DWP

W Damaszku wznowiła obrady Centralna Rada Organizacji Wyzwolenia Palestyny. Posiedzenie zostało przerwane kilka dni temu w związku z agresją prawników libańskich na pozycje Palestyńczyków w południowych rejonach kraju.

Imo, że jakoś i nowoczesność radioodbiorników, magnetofonów i gramofonów poprawiła się ostatnio w sposób zdecydowany.

Przy rosnących zarobkach ludzi pracy sprzęt elektroniczny staje się więc dostępny dla coraz większej liczby nabywców.

— Od czego zależy cena produkowanych przez przemysł elektroniczny wyrobów? Jak kształtują się, i jak długo obowiązują ce-

DZIENNIK POPULARNY

Wyd. A Łódź, środa 21 września 1977 roku Rok XXXIII Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

POSIEDZENIE

Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu 20 bm. w pełni zaaprobowало rezultaty wizyty i sekretarza KC PZPR w Republice Francuskiej.

Zacieśnienie tej współpracy, zwłaszcza w dziedzinie ekonomicznej jest wzajemnie korzystne dla

obu państw, sprzyja umocnieniu tradycyjnej przyjaźni między obu narodami.

Równocześnie wizyta potwierdziła wolę Polski i Francji dalszego aktywnego działania na rzecz pogłębiania procesu odprężenia, otwarcia dróg ku ograniczeniu wyścigu zbrojeń.

Podręcznik dla sześciolatków



W Domu Słowa Polskiego w Warszawie ukończono druk podręcznika dla sześciolatków uczęszczających od tego roku do tzw. klas zerowych.

Wirus na Sycylii

Na Sycylii od paru tygodni rozprzestrzeniła się epidemia wirusowego zapalenia wątroby.

Ministrowie spraw zagranicznych 9 krajów EWG uchwalili we wtorek w Brukseli „Kodeks postępowania” firm zachodnioeuropejskich.

Samoloty USA wtargnęły nad KRL-D

W poniedziałek wieczorem samoloty amerykańskie dwukrotnie naruszyły przestrzeń powietrzną Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Działalność ta służy rozwojowi stosunków naszego kraju z wielkością państw świata.

Ochrona radiologiczna w krajach RWPG

Spotkanie ekspertów w Warszawie

Zagadnienia ochrony przed promieniowaniem jonizującym są tematem rozpoczętego 20 bm. w Warszawie 4-dniowego spotkania ekspertów z 8 krajów socjalistycznych.

Rada ta jest organem stałej komisji RWPG do spraw pokojowego wykorzystania energii jądrowej.

Dzięki skrupulatnemu przestrzeganiu ostrych norm ochrony ra-

Łódź pierwszym w Polsce miejscem

wystawy poświęconej wielkiemu poecie

„W. Majakowski - życie i twórczość”



Łódź — miasto, które tak bardzo chciał poznać Włodzimierz Majakowski, i do którego podczas jego pobytu w Polsce przed 50 laty nie udało mu się przyjechać.

Na jej otwarciu przybyli witani serdecznie przez dyr. Muzeum — Ryszarda Stanisławskiego; i sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący RN m. Łodzi — B. Koperski.

Wystawa, której otwarciu poprzedziła konferencja prasowa z udziałem radzieckich gości, obejmuje twórczość Majakowskiego począwszy od jego wystąpień w ruchu futurystycznym.



NA ZDJĘCIU: tylna strona okładki utworu W. Majakowskiego „Rozmowa z inspektorem podatkowym o poezji”. Układ — A. Rodczenko, 1926 r.

nych przez samego poeę, w okresie przygotowywania wystawy pt. „20 lat pracy”.

Jak powiedział podczas uroczystości otwarcia dyr. Stanisławski, każda część wystawy, każdy jej eksponat przypomina o piórnym zaangażowaniu politycznym i ogromie pracy, którą wykonał Majakowski.

(Dalszy ciąg na str. 2)

380 tys. ton zaoszczędzonego węgla

„Czas letni” spełnił oczekiwania

Przed wprowadzeniem czasu letniego energetyce ściśle określili korzyści, jakie z tego tytułu uzyska gospodarka.

Energetyka uzyskała też inne wymierne korzyści. Wprowadzenie czasu letniego spowodowało obniżenie obciążenia szczytowych w III kwartale br.

Decyzje EWG

Ministrowie spraw zagranicznych 9 krajów EWG uchwalili we wtorek w Brukseli „Kodeks postępowania” firm zachodnioeuropejskich.

Samoloty USA wtargnęły nad KRL-D

W poniedziałek wieczorem samoloty amerykańskie dwukrotnie naruszyły przestrzeń powietrzną Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

CO DZIEŃ NIESIE

W 264 dniu roku słońce weszło o godz. 6.20, zajdzie zaś o godz. 18.38.

Imieniny obchodzą

Hipolit, Mateusz

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane i duże.

Ważniejsze rocznice

1832 — Zm. Walter Scott pisarz angielski

1946 — Uchwała KRN o Trzyletnim Planie Odbudowy Gospodarczej

1972 — Zm. Jerzy Dobrzycki, historyk

1972 — Zm. Henry de Montherlant, dramaturg francuski

Taka sobie myśl

Człowiek nie może być szczęśliwy, jeżeli to w co wierzy różni się zasadniczo od tego, co robi.

Uśmiechnij się



— Pracuję na lotnisku...

OD CZEGO ZALEŻY CENA?

ny nowości? Na te pytania odpowiada dyrektor ds. ekonomiczno-finansowych Zjednoczenia „Unitra”, dr ANDRZEJ FEDAK.

ekspert i podnosi jego opłacalność. Nie jesteśmy więc — podkreśla dyr. Fedak — zainteresowani „grubowaniem” cen.

W ostatnich latach dokonaliśmy wielkiego wysiłku, aby wydłużyć serie produkcyjne i obniżyć koszty własne wyrobów.

każdego roku zmniejszamy ceny produkowanych wyrobów (w 1976 o 750 mln zł), co pozwala nam utrzymać poziom cen artykułów powszechnego użytku na stabilnym poziomie.

2.224 zł, magnetofonów z 4.166 do 4.280 zł, gramofonów z 1.644 do 2.105 zł.

Szczególne znaczenie dla utrzymania cen na takim poziomie miało wydatne obniżenie kosztów własnych produkcji i cen podzespołów, z których montuje się sprzęt elektroniczny.

— A ceny nowości? — System cen nowości funkcjonuje od wielu lat, natomiast zasady tworzenia cen uległy istotnym zmianom.

Do kwietnia br. obowiązywały w naszym przemysle, uzgodnione z handlem kryteria saliczenia wyrobów do „nowości” oparte na metodzie punktowania jego cech konstrukcyjnych i użytkowych.

EWA ARTYMOWICZ





